[image: image1.jpg]=ll, PREFEITURA DA CIDADE DE

S SAO PAULO

Subprefeitura Butanta

[image: image1.jpg]

TERMO DE ADITAMENTO Nº 010/SP-BT/SF/2014
TERMO DE CONTRATO Nº 012/SP-BT/SF/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2011-0.142.900-0

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/SP-BT/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – SUBPREFEITURA DO BUTANTÃ

CONTRATADA: COMAVI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E VISUAIS LTDA.
OBJETO: LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) IMPRESSOAS LASER MONOCROMÁTICAS NOVAS, EM LINHA DE PRODUÇÃO, INCLUINDO MANUTENÇÃO, SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE IMPRESSÃO E MATERIAL DE CONSUMO, EXCETO PAPEL.
OBJETO DESTE ADITAMENTO: APLICAÇÃO DEFINITIVA DE REAJUSTE DE PREÇOS, NO PERCENTUAL DE 4,57% A PARTIR DE 04/10/2013.
Aos 30 dias do mês de janeiro do ano dois mil e quatorze, no Gabinete da Subprefeitura Butantã – SP/BT, situado na Rua Ulpiano da Costa Manso, nº 201 – Jardim Peri-Peri - São Paulo, de um lado a Prefeitura do Município de São Paulo, através da Subprefeitura Butantã, representada pelo Subprefeito, Sr. LUIZ FELIPPE DE MORAES NETO, doravante designada simplesmente CONTRATANTE, e de outro a empresa COMAVI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E VISUAIS LTDA, CNPJ: 44.932.077/0001-75, com sede na Rua Conselheiro Saraiva, nº 625 – Santana – São Paulo - SP, telefone/fax: (11) 2979-4033, neste ato representada por seu representante legal, Sr. GIANFRANCO PRIVITERA, RG n° 27.668.669-X – SSP/SP, CPF nº 259.634.878-71, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, consoante despacho às fls. 786, do processo administrativo em epígrafe, publicado no DOC do dia 25/01/2014 – página 65, resolvem formalizar o presente termo de aditamento, na forma que segue:

CLAÚSULA PRIMEIRA

1.1. Pelo presente fica reajustado definitivamente no percentual de 4,57%, a partir de 04/10/2013, resultando no valor da franquia mensal de R$ 362,80 (trezentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos) por impressora e no valor da cópia excedente de R$ 0,059 (cinquenta e nove centéssimos de reais).
CLAÚSULA SEGUNDA

2.1. Para fazer frente às despesas do contrato no presente exercício, existem recursos orçamentários empenhados, onerando a dotação nº 50.10.15.122.3024.2100.3390.3900.00, através das Notas de Empenho nºs  4219 e 4249/2014 e 75406/2013, nos respectivos valores de R$ 465,92 (quatrocentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos), R$ 47,32 (quarenta e sete reais e trinta e dois centavos) e R$ 230,14 (duzentos e trinta reais e quatorze centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA
3.1. A Contratada no ato da assinatura deste apresentou:

3.1.1. Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ
3.1.2. Certificado de Regularidade de Situação para com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço – FGTS
3.1.3. Certidão de regularidade de Tributos Mobiliários ao Município de São Paulo.

3.1.4. Certidão de regularidade débitos relativos às Contribuições Previdenciárias – INSS.

3.1.5. Declaração firmada pelo representante legal ou procurador, sob as penas da Lei, da não inscrição da empresa no CADIN – Cadastro Informativo Municipal, acompanhada da consulta via internet.

3.1.6. Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual da sede da licitante.
CLÁUSULA QUARTA

4.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº 012/SP-BT/SF/2011, e por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor para um só efeito legal, na presença de 02 (duas) testemunhas que também assinam.

CONTRATANTE: SUBPREFEITURA BUTANTÃ

LUIZ FELIPPE DE MORAES NETO

CONTRATADA: COMAVI CMÉRCIO DE LMÁQUINAS E VISUAIS LTDA
GIANFRANCO PRIVITERA

Testemunhas:

	Rejane Florencia Da Silva

RG 12.179.867 - CPF 042.917.898-07
	Edely Granja Simões Libonatti

RG 14.231.761 - CPF 171.435.028-20